Cabe tener presente que en fecha 30/07/2024 por sentencia N° 358 se regularon honorarios a la
letrada María Florencia Tulli “por su actuación como patrocinante de la perito CPN María Lourdes de
Quintana en el proceso de ejecución de honorarios seguido por la especialista en contra de la
Provincia de Tucumán, en la suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA ($148.750). Y por su actuación, en igual carácter, en el incidente de
inconstitucionalidad de la Ley N° 8851 (sentencia N° 391/23) con costas a la Provincia de Tucumán,
en la suma de PESOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($26.250).”

En base a ello, en fecha 08/05/2024 inició el proceso de ejecución de sus honorarios en contra de la
Provincia de Tucumán. Como consecuencia de ello, se decretó en fecha 13/05/2024 “II) A la
presentación de la letrada Tulli: atento a la pretensión de ejecución de sus honorarios, en virtud de

[...]

RESUELVE:

REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES a la letrada MARÍA FLORENCIA TULLI por su
actuación, por derecho propio, en el proceso de ejecución de honorarios seguido en contra de la
Provincia de Tucumán, con costas a la demandada, en la suma de PESOS TREINTA Y SEIS MIL
TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS ($36.386).

HÁGASE SABER

María Felicitas Masaguer   Ana María José Nazur